
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 8,562,540 8,499,260 63,280

국            231,919 231,919 0

기          1,387,815 1,294,428 93,387

분              5,252 5,252 0

도            315,493 269,508 45,985

시          6,622,061 6,698,153 △76,092

보건소 운영 8,302,455 8,235,094 67,361

국            231,919 231,919 0

기          1,387,815 1,294,428 93,387

분              5,252 5,252 0

도            315,493 269,508 45,985

시          6,361,976 6,433,987 △72,011

보건서비스 향상 1,898,339 1,867,049 31,290

기            142,359 118,559 23,800

도                645 645 0

시          1,755,335 1,747,845 7,490

진료실운영 17,843 30,140 △12,297

101 인건비 1,033 13,240 △12,207

10 기간제근로자등보수 1,033 13,240 △12,207

  ○진료실 보조 인부                 1,033             13,240         △12,207

    ―인건비                   794             10,153          △9,359

    ―주휴수당                   159              2,063          △1,904

    ―간식비                    80              1,024            △944

  경정 39,660원*20일

  경정 39,660원*1명*4일

  2,000원*1명*20일*2회

201 일반운영비 810 900 △90

01 사무관리비 810 900 △90

  ○ 세출예산절감                  △90                  0             △90  경정 810,000원-기정 900,000원

물리치료실 운영 15,790 15,840 △50
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 450 500 △50

02 공공운영비 450 500 △50

  ○ 세출예산절감                  △50                  0             △50  경정 450,000원-기정 500,000원

한방진료실 운영 16,220 16,300 △80

201 일반운영비 720 800 △80

01 사무관리비 450 500 △50

  ○ 세출예산 절감                  △50                  0             △50  경정 450,000원-기정 500,000원

02 공공운영비 270 300 △30

  ○ 세출예산 절감                  △30                  0             △30  경정 270,000원-기정 300,000원

치과실 운영 21,257 21,930 △673

201 일반운영비 6,057 6,730 △673

01 사무관리비 5,877 6,530 △653

  ○ 세출예산 절감                 △653                  0            △653  경정 5,877,000원-기정 6,530,000원

02 공공운영비 180 200 △20

  ○ 세출예산 절감                  △20                  0             △20  경정 180,000원-기정 200,000원

지역보건의료사업 지원 44,950 46,160 △1,210

201 일반운영비 2,700 3,910 △1,210

01 사무관리비 2,700 3,910 △1,210

  ○ 운영수당                     0                910            △910

    ―지역보건의료심의위원회 수당                     0                910            △910

  ○ 세출예산 절감                 △300                  0            △300

  전감 0원

  경정 2,700,000원-기정 3,000,000원

구강보건사업 280,422 232,822 47,600

기            140,210 116,410 23,800

시            140,212 116,412 23,800
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 260,117 212,517 47,600

기            130,058 106,258 23,800

시            130,059 106,259 23,800

01 의료및구료비 260,117 212,517 47,600

  ○ 차상위 의료수급자 보철사업                47,600                  0           47,600  경정 47,600,000

기             23,800 0 23,800

시             23,800 0 23,800

하당보건지소 신축 1,497,559 1,499,559 △2,000

401 시설비및부대비 1,497,559 1,499,559 △2,000

02 감리비 21,826 23,826 △2,000

  ○하당보건지소 신축공사 감리비                21,826             23,826          △2,000  경정  21,826,000원

의약업소 지도관리 9,442 10,492 △1,050

의약업소 지도관리 4,519 5,022 △503

201 일반운영비 315 350 △35

01 사무관리비 315 350 △35

  ○ 세출예산 절감                  △35                  0             △35  경정 315,000원-기정 350,000원

202 여비 4,204 4,672 △468

01 국내여비 4,204 4,672 △468

  ○ 세출예산 절감                 △468                  0            △468  경정 4,204,000원-기정 4,672,000원

마약류 지도관리 4,923 5,470 △547

201 일반운영비 1,575 1,750 △175

01 사무관리비 1,575 1,750 △175

  ○ 세출예산 절감                 △175                  0            △175  경정1,575,000원-기정 1,750,000원

202 여비 3,348 3,720 △372
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 의약업소 지도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,348 3,720 △372

  ○ 세출예산 절감                 △372                  0            △372  경정 3,348,000원-기정3,720,000원

의료취약계층 보건증진 1,242,457 1,240,792 1,665

국              8,921 8,921 0

기            543,245 542,413 832

분              5,252 5,252 0

도            128,462 128,462 0

시            556,577 555,744 833

방문건강관리 275,245 273,580 1,665

기            120,771 119,939 832

분              5,252 5,252 0

도             10,932 10,932 0

시            138,290 137,457 833

301 일반보상금 224,088 222,424 1,664

기            112,044 111,212 832

시            112,044 111,212 832

12 기타보상금 222,888 221,224 1,664

  ○방문보건 전담인력(11명)               222,888            221,224            1,664  경정 222,888,000원

기            111,444 110,612 832

시            111,444 110,612 832

307 민간이전 44,353 44,352 1

기              5,325 5,325 0

분              5,252 5,252 0

도             10,932 10,932 0

시             22,844 22,843 1

01 의료및구료비 44,353 44,352 1

  ○노인건강 진단사업(364명)                 7,504              7,503                1  경정 7,504,000원

분              5,252 5,252 0

도              1,126 1,126 0
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 의료취약계층 보건증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,126 1,125 1

전염병 예방 및 의료비 지원 1,843,201 1,830,657 12,544

국              8,590 8,590 0

기            466,769 426,180 40,589

도            138,709 93,114 45,595

시          1,229,133 1,302,773 △73,640

환자 조기 발견 사업 114,301 115,366 △1,065

201 일반운영비 7,503 8,336 △833

01 사무관리비 4,803 5,336 △533

  ○  세출예산절감                 △533                  0            △533  경정 35,303,000원- 기정 35,836,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ○ 세출예산절감                 △300                  0            △300  경정  2,700,000원- 기정 3,000,000원

202 여비 1,598 1,830 △232

01 국내여비 1,598 1,830 △232

  ○ 결핵사업추진여비                   177                252             △75

  ○ 세출예산절감                 △157                  0            △157

  경정 177,000원

  경정 1,673,000원- 기정 1,830,000원

국가필수예방접종 사업 260,890 314,320 △53,430

201 일반운영비 3,870 4,300 △430

01 사무관리비 3,870 4,300 △430

  ○ 세출예산절감                 △430                  0            △430  경정 3,870,000원-기정 4,300,000원

307 민간이전 251,820 304,820 △53,000

01 의료및구료비 211,820 249,820 △38,000

  ○임시예방 접종사업(유료)                86,250            124,250         △38,000

    ―인플루엔자 백신                69,250            107,250         △38,000  경정 69,250,000원

02 민간경상보조 40,000 55,000 △15,000
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○의료기관 예방접종                40,000             55,000         △15,000

    ―B형간염                 9,000             10,000          △1,000

    ―피디피                 9,000             10,000          △1,000

    ―소아마비                 7,000             20,000         △13,000

  경정 10,000원*900명

  경정 10,000원*900명

  경정 20,000원*350명

방역소독 사업 523,742 526,515 △2,773

201 일반운영비 14,877 16,530 △1,653

01 사무관리비 7,407 8,230 △823

  ○ 세출예산 절감                 △823                  0            △823  경정 7,407,000원-기정 8,230,000원

02 공공운영비 7,470 8,300 △830

  ○ 세출예산 절감                 △830                  0            △830  경정 7,470,000원-기정8,300,000원

202 여비 10,080 11,200 △1,120

01 국내여비 10,080 11,200 △1,120

  ○ 세출예산 절감               △1,120                  0          △1,120  경정 10,080,000원- 기정 11,200,000원

전염병 예방 홍보 및 교육 4,155 4,616 △461

201 일반운영비 2,772 3,080 △308

01 사무관리비 2,772 3,080 △308

  ○ 세출예산절감                 △308                  0            △308  경정 2,772,000원 - 기정 3,080,000원

202 여비 1,383 1,536 △153

01 국내여비 1,383 1,536 △153

  ○ 세출예산 절감                 △153                  0            △153  경정 1,383,000원- 기정 1,536,000원

급만성 전염병 관리사업 574,993 545,320 29,673

국              8,590 8,590 0

기            264,309 264,320 △11

도            108,905 79,210 29,695

시            193,189 193,200 △11
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 571,613 541,940 29,673

국              6,650 6,650 0

기            264,309 264,320 △11

도            108,905 79,210 29,695

시            191,749 191,760 △11

01 의료및구료비 571,613 541,940 29,673

  ○ 에이즈 진단 시약 구매(1,714명)                 4,728              4,750             △22  경정 4,728,000원

기              2,364 2,375 △11

시              2,364 2,375 △11

  ○ 항바이러스제 추가 구매                29,695                  0           29,695  경정 29,695,000원

도             29,695 0 29,695

임시영유아예방접종사업 361,680 321,080 40,600

기            201,140 160,540 40,600

도             29,408 13,508 15,900

시            131,132 147,032 △15,900

101 인건비 79,672 39,672 40,000

기             59,836 19,836 40,000

시             19,836 19,836 0

10 기간제근로자등보수 79,672 39,672 40,000

  ○ 신종 인플루엔자 단체예방접종인부임(7명)                40,000                  0           40,000  경정 40,000,000원

기             40,000 0 40,000

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○ 예방접종 소모품 구입                   600                  0              600  경정 600,000원

기                600 0 600

307 민간이전 281,408 281,408 0

기            140,704 140,704 0
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             29,408 13,508 15,900

시            111,296 127,196 △15,900

01 의료및구료비 206,632 143,032 63,600

  ○임시예방접종사업               117,632             54,032           63,600

    ―일본뇌염                74,744             11,144           63,600  경정 74,744,000원

기             37,372 5,572 31,800

도             18,686 2,786 15,900

시             18,686 2,786 15,900

02 민간경상보조 74,776 138,376 △63,600

  ○ 병의원접종비(23,237명)                74,776            138,376         △63,600  경정 74,776,000원

기             37,388 69,188 △31,800

시             37,388 69,188 △31,800

건강증진사업 3,309,016 3,286,104 22,912

국            214,408 214,408 0

기            235,442 207,276 28,166

도             47,677 47,287 390

시          2,811,489 2,817,133 △5,644

건강증진교실 운영 18,048 49,750 △31,702

201 일반운영비 15,318 47,020 △31,702

01 사무관리비 15,318 17,020 △1,702

  ○ 세출예산 절감               △1,702                  0          △1,702  경정 15,318,000원-기정 17,020,000원

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

  ○"세계 걷기의 날" 행사 운영비                     0             30,000         △30,000  경정 0원

건강홍보관 설치 운영 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○ 세출예산절감                 △800                  0            △800  경정 7,200,000원- 기정 8,000,000원
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산지원 2,471,866 2,472,784 △918

201 일반운영비 8,268 9,186 △918

01 사무관리비 2,868 3,186 △318

  ○ 세출예산절감                 △318                  0            △318  경정 2,867,400원- 기정 3,186,000원

02 공공운영비 5,400 6,000 △600

  ○ 세출예산 절감                 △600                  0            △600  경정 5,400,000원- 기정 6,000,000원

건강행태 개선 66,500 66,500 0

기             33,250 33,250 0

시             33,250 33,250 0

101 인건비 36,526 37,940 △1,414

기             18,263 18,970 △707

시             18,263 18,970 △707

10 기간제근로자등보수 36,526 37,940 △1,414

  ○ 건강생활실천사업 인부임(영양사, 운동처방사)                36,526             37,940          △1,414  경정 36,526,000원

기             18,263 18,970 △707

시             18,263 18,970 △707

201 일반운영비 21,466 19,860 1,606

기             10,733 9,930 803

시             10,733 9,930 803

01 사무관리비 21,466 19,860 1,606

  ○ 건강생활실천사업 일반운영비(프로그램 운영등)                19,966             18,360            1,606  경정 19,966,000원

기              9,983 9,180 803

시              9,983 9,180 803

301 일반보상금 3,408 3,600 △192

기              1,704 1,800 △96

시              1,704 1,800 △96

10 행사실비보상금 3,408 3,600 △192
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강생활실천사업 프로그램 참석자 간식비(2,000명)                 3,408              3,600            △192  경정 3,408,000원

기              1,704 1,800 △96

시              1,704 1,800 △96

금연클리닉사업 운영 99,290 98,510 780

기             49,645 49,255 390

도                390 0 390

시             49,255 49,255 0

201 일반운영비 22,490 21,710 780

기             11,245 10,855 390

도                390 0 390

시             10,855 10,855 0

01 사무관리비 22,490 21,710 780

  ○금연클리닉사업 일반운영비(금연교육 및 프로그램 운영등)                22,490             21,710              780  경정 22,490,000원

기             11,245 10,855 390

도                390 0 390

시             10,855 10,855 0

모자보건사업 199,024 143,472 55,552

국             13,150 13,150 0

기             90,009 62,233 27,776

도                810 810 0

시             95,055 67,279 27,776

307 민간이전 179,674 124,122 55,552

국             12,328 12,328 0

기             81,747 53,971 27,776

시             85,599 57,823 27,776

01 의료및구료비 179,674 124,122 55,552

  ○선천성대사이상 검사및 환아관리(2,607명)               116,334             60,782           55,552  경정 116,334,000원

기             58,167 30,391 27,776

시             58,167 30,391 27,776
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부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 기본경비(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(보건사업과) 212,133 216,214 △4,081

기본경비(보건사업과) 173,270 177,351 △4,081

기본경비(보건사업과) 173,270 177,351 △4,081

201 일반운영비 110,318 109,071 1,247

01 사무관리비 55,842 48,542 7,300

  ○ 운영수당                 7,300                  0            7,300

    ― 일숙직근무수당                 7,300                  0            7,300  50,000원*2명*73일

02 공공운영비 54,476 60,529 △6,053

  ○ 세출예산 절감               △6,053                  0          △6,053  경정 54,476,000원-기정 60,529,000원

202 여비 47,952 53,280 △5,328

01 국내여비 47,952 53,280 △5,328

  ○ 세출예산 절감               △5,328                  0          △5,328  경정 47,952,000원-기정 53,280,000원
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